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My hora oveleof léktH dU praridel láktffki etikety oejd&ni4Ji
odiotujeme veikeré oLIalovánl k terAbokolir lékař tebe taní v ktrjik
kollv (atopUneh trfml pacienty nechť ul je to jakýmkoliv tpfltobem f

re iprtvich mlatnieb nebo oaobntcb (Itf

—vltni dlít rafizený—

řoznický a uzonářtký závod
910 Bancroft ullc OMAHA NEB

Zaiobr íerHtvébo diim jakoí 1 vieliki výrobky
uxeu&řnki jaou vidy té acjlepii jakoiti Zkuate

koupit! u nčho Jodnou a ijinté ie podruhé přijde-
te taie — ZboM na poíáilAnl dovéř1 do domu

nioino uťlnltl telefonem j Douglag 4788

Oklahoma 27-V- 2I7ji
i)rvxm 10870

IVnnsyhanía 100W
Uhode Isbvid }')'()
Hit Carolina 108 100

H Dakota 3407 2816

Tennessce 2342 1870

Texas 11080 7870

Utah 0720
Vermont 1123 I § 0 t

Vírířínía 1720
'

VVashíntcton 17420 1 #177

W Vírínía20íXW
Wisconsín 00000 2H170

WyomúiK 2$íW) 1715
— Úeíi při volbě jxlrželí l své

místo v kongressii opětným zvole

ním konffressníka Babata v ('híea-Ifi- i

a Konopa 7 Wiseorisinu který

jest českého původu Soudce Ka

rel kandidát guvernérství ve Wís

consinu asi proftadl malým poměr
ně počtem hlasů vzdor tomu že

Wilson dostal stát Ostatně Karel

byl v zásadách Wilsoriovým od

pňrcem jsa člověkem konservati
vním a od[ňrem daně z příjmů
kterou Wilson a jeho stoupenci

podporují V Chicagu byl zvolen

demokrat A ) Ctrmák za baili- -

tn kriminálního soudu a několik

poslanců do státního sněmu V

Nebrasce zvol ni dva krnjamé do

státního senátu K 1'lačck ze

Satuidurs i firogressivid leptddi-ká- n

J K Sjii-- ze Salině Coiinty

který porazil dosavadního senáto-

ra Hartoše denokrata Zprávy o

jiných menšíc i úřadech kterých
se dostalo krajanům nalézají se

na jiných místech toho listu
— í'aliforne dle posledních

zpráv dala řeď jen většinu

Rooseveltovi ale republikáni spo

jcid s demokmty kteří hlasovali

pio Wilsona inidou prý žádat i o

úřední sěítání hlasů hlavně v

Los An-ifclc- s kde Roosevelt

zvítězil velikou většinou n křičí se

o volebních podvodech Claus

Sprccles cukerní král jenž pod-

poroval Wilsona v onom státě
že bude financovali úřed-

ní přečítání hlasů v celém státě a

nabízí odměny za udání a usvědče-

ní volebních podvodníků Wilson

mě] ve čtvrtek ještě ve státě vět-

šinu několika set hlasů a mělo se

za to že zbývající horské okresy

dají mu většinu ale k nemalému

překvapení se ukázalo že hlaao-val- y

převážnou většinou pro
Roosevelta a tik se dostal

kandidát před svého de-

mokratického nppoiic nta

VÍTĚZNÍ JIHOSLOVANÉ

llitva u Lnic Huriras připomíná
více než v jednom směru na bitvu

u Král Jlrade v r lMi(i kde zví-

tězili IVusové nnd rakouským voj-

skem Také tato byla vyhrána v

úžasné krátíc ďbé po vyhlášení

války a ote řela ítéi cestu do

hlavního města Zde jako tam

která byla jiovaována za

klíč byla dobyta Ale nejvetší

podoliost térhto bitev vyjdync
uvážíme-l- i účinky jaké obě měly
na ostatní Kvropu Jako po bitvě

II Král Hladce tak i po bitvě U

Inle l cigas velmoci ulekly se vy-

noření se nové ojeiiské Velmoci a

uvažovaly jakým způsobem bylo

by lze ji zarazit i ve výbojích
Král Vilém žádal tehdy po vel-

kém onom vitést si svého vojska
od Rakouska odstoupen! území a

lit t sírtiti !íVjý Vjcd do Vid

ně ale Hismarck ualchal aby mír

byl co iiejdřftf iimřt-- poněvadž
bil m nakročili Francie u srla
In-li- l pliuké IH lnády t holi roli —

!k"!'o V lénu potcld ocitl e

liidktá bulharský
Jho ojiviid t m Sojái thtéjl
mk í d ui ihríi in a lomili

ndy moc tutktli laiolvi
i Aistk iti 'ntl ýiui Irtd

i j t hlml plvali k lomu fthv

lícďi Vv-- i U 1'itlloll ni (iťj
il n sllodlntltt HU"'Vjldí f

FRANK YXJN
vlastni llnti a hojni táiobsný

řoznický a uzonářský obchod
t ÍUle 2206 jii 16 ni OMAHA

Bohatý výbAr čerstvého mana nejlnpll jakoiti a
xa eeny npjlevnftjit VeHkeré výrobky usenařiké
tóit ie té ncjleplt povíntl Objednávky moioo uíl-ni- ti

telefonem : Douglaa 3428

nou 1'olilickoil náladou Odtud

pocházejí čat4 nářky Jia to fa

páni u zelených stolů vícehno zka

zí eo mí mečem dobudo To jsou
sice pěkná slova veliká a hodná
německého péra ale za dnešních
okolností zdá býtl více než pra
vdčpodobno ž diplomacie bul

harská nedá se tak snadno sklo-

nití a podvolili radám a diktátům
se strany nepřátelských velmocí

neboť jest dnes jíž skoro zjevno
že v případč zakročení Rakouska
bude Rusko pohotoví aby takč
své důrazná slovo promluvilo —

1'řed vypuknutím války bylo je
stě možno hrozí ti a oddalovat! po
rážku Turecka dnes kdy zuří lí
tice války na Balkáně a kdy spo

jdiieí pronikli skoro až před samý
Caříhrad pozbývají vyhrůžky
svého hrotu poněvadž spojenci
jsou pány situace a Rusko nezdá

se zapomínali svého Balkánského

poslání
Pokud se týče s[Mjencň nutno

mít i na zřeteli že jsou dosud prá
vě tak nahodile a ne pevně spoje- -

ni jako bylí Němci r 1800 A

mimo to mají nevýhodu Kdežto
Němci mluvili týmž jazykem a

jejich země již jednou v historii

byly spojeny jsou ze spojenců
Bulhaři a Srbové pouze vzdálení

příbuzní a Rekové dokonce patři
k docela jiné rodině národů —--

Němci kteří hledí žárlivě na
vznik nové evropské velmoci na

troskách starého Turecka tvrdí
že tato fakta budou rozhodně v

neprospěch trvalého spojení
států Ovšem mají pra-

vilo potud pokud spojením myslí
si centratisaci po zpusonu něme
cka líná theorie dává za pravdu
možnosti takového spojení zvláště

když vezme se zřetel k tomu že

oby vatclst vo balkánské je silně

promícháno ku př I v Bulharsku

jsou silné řecké kolonie Rakou

sku ovšem m ní příjemno mít i vel-

kou slovanskou říši za svého sou-

seda právě tak jako nebylo pří
jemno Francii utvoření se velké

ho Německa Z toho všeho soudí

německý tisk žč by balkánštl

spojenci měli spokojili se s má

lem laká nálada dnes panuje
mezi těmito lze sotva soudit i že

dají es ve svém postupu zašla víti
f už výsledek nynější války do

padne jakkoli jedno jest jisto že

totiž balkánské státy dlouho ne

bijí se ve svém postupu zastavili
není li již toto její konec

Ženská Hlídka

Zdenka Potaova Omaha Nebr
— Ctěné družky! 1'ředem vzdá-

vám povinný dík za krásný dopis
veb-e- t pnul pořadatelce jakož i

milé dobré tetě pí Vítám vásové

rovněž za drahý dopis v témž čí

sle mi vinosaiiv i rouunie ora
lo' dámy že činím tak až teprve
nyní nb- - mám stále nějaké staro-st- í

a tak i moje nálada je jako ta

příroda smutná vždy v podzimu
Ve společnosti hledím vždy při
způsobit ne svému okolí th ba by
srdce krvácelo nňohý by si o

mně domníval že jsem veselá a

bezstarostná eo zatím moje my

šlénky jsou v nekonečnu a pra-

cují stále o něčem iienámčiu
iHím myšlénkami právě v (V-- i

ní h Zítra je slítMlS dell Vsedl

Sv jitých Vzpomínám jak js-i-

i jednou ruee popálila i šaty
JokV" to krásný dell V Cechách
t o tčšiid hikélni ni pledfiu
stiAdáhl krrjcatů in micky

' ily jiný den tm

lfbťov tu nám hýl sto inift Ale

0 Vše h SsutVrh itoild t V t i mráll

jiikiki ln vidy nám hvikyi

tpl (I t lMiÍoé tk krtině I

i

se j ik jtku lit í' f

ilé dttaU o-- l tu liip- j
Ij

í sbh siínlt 114 ť' h lirle h i

I íSíil-i- i 'U bifl'! aby
i k i ty til! jikot v )

I

i

ku i) ivn ii mil (jtít
íi- - 0lt li" M ltt' IIMIV t)

l)ť)l e (liiihv dt i (lo j it 1

J ' A
1 t líiuMl ttií i m ji

nj i ít i i i i iku!% Kaj I u i
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— i fý okru Zapultt na lira

$kkh Mexika Bjoj HtAtů vy-ilov- íl

w judiiohlawié jro presi-

denta Tttřta Vfcelio vžmly bylo

tam odevzdáno 375 hlaů a Taft

Wal vífcchny Tamní občané až

a 5 jou naturalmovaní Mexika-n- í

Také ihd Čtyřmi roky dostal

Taft edý tento okres jako letoi
— Zvolený president WiUon

probláail že víechny zprávy o roz-

dělení mÍHt v jeho kabinetu jou
atoriované a pouhou spekula-

cí áeb on úm jefttě na nic podob-éh- o

nepomýšlel a chce napřed

▼yulechnouti veřejný sentiment

Tfili národa než začne přeraý&leti

0 tvých rádcích
— V Severní Caroliné přesta-

la republikánská atrana vůbec

pončvadž její kandidát

ta guverníra nedontai zákonem

fředepsanýeh 50000 hlasů kte-rýc- h

jcKt třeba k uznání strany
▼e státu 1'roiřressivíií kandidát

má více než '0íK)0 hlasů a tak zů-

stanou ve sfáté jen dvě strany:
áernokrHtieká a proírriWivní
— President Taft jest druhým

f těchto patnácti státech: Connc-tk'ii- t

Delaware Kentucky Mas-

sachusetts Missourí New llamp-shir- e

New Mexieo New York

Ohio Orejíon Khode Island Vir-fini- e

'Wiscotisin a "yomin(? —

Roosevelt jest druhým ve státech:

Alabarna Arizona Colorado Flo-

rida Ocorfřie Illinois Indiána
Iowa Kansas Lonislana Maine

Slaryland Mississippi Montana

Nebraska New Jcrscy Norlh a

No Dakota Oklahoma So

Carolina Tennessce Texas a West

Virginia (Vlkem v 25 státech
— V Kansasu maji zákon dle

něhož mohou tamní občané jimž
elze dostaviti se k volbě a dlí v

den volební mimo stát posluti

vfij hlas poštou Letos bylo po-

sláno takových hlasů 3000 a

hlas mezi repulbikúnským
x demokratickým kandidátem je
tetnri blízko rozhodne těchto 3000

hlasů až bndhi spočítány guver-aérstv- í

— Konjrressník Nick Long-wort- h

manžel Alice Roosevelto-

vy byl v Cincinnati Ohio při vo-

ltě poražen a na jeho místo zvolen

demokrat
— Lepslatura v lllinoisu se-

stává ze zástupců čtyř politických
stran a žádná nemá nadpoloviční
▼etSínu při společném hlasování

jto spolkového senátora Kdyby
tři socialisté přidali k demo-

kratům byli by zvoleni dva de-

mokraté za senátory ale pochy-

buje se o tom a možná že Illinois
zůstane na nějaký ěns v senátě
docela bez zastoupení

— Alexander A McCormick

byl zvolen předsedou okresní ra-

dy v Chieapi a prohlásil že vě- -

uje svůj plat na polporu snahy

zlepšeni stavu vystěhoval ch a v

městě ChicHKU McCormick jest
millionář a uchácl se o úřad na

Rooseveltově lístku aby vyčistil

Augiášův chlév kterým možno

nazvati okresní radnici v Cook

lounty
— Socialisté dali btos nTálXM)

fclusů prut) hlasům v roc

1ÍMH V následující tabule podá-íútu- e

hlasy socialistů v ree 1 ! M ) 4

l b tns oi xdané :

1ÍM- - l!H
Alitbaina

Arizona
'

1

Arkansu "" N

Californiu "( SKI

(Vdorado ll)4tHt 7!7I
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l'i'lawr 47 2ť
rWM I '' lt 1

ÍVwrjřin í'JR

IUhu I"1'

Illill"is "'' hi 1

Jl 1110
i!

Kait 30(s 12121

Kťlltllrky l"''"
itrMsi 2ll

Mm 1 I7s
JI f) lalil -- '! 2 1Mj'
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Miiii !U
II iit i 'Janu w ni
}'tiÍ4l4 I i

i

'

kt i ♦

'! 1'? ♦ ii
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na mysly báseú zcJíí dobře k ny-

nějšímu období j hoIícli

Bsverní vítr
Co bledá ten vichr
kam líté to pílí
že bičuje mraky
u hněvivé kvílí

v jak hořkém to smíchu '

lká ostrý ten hvizd

kdy poslední suchý rve list

Tu nad hlavou střechu
mi hněvivé páčí

tu za oknem žebrá

a umlká v pláči
Tu h praskotem vzpírá
se do dveří mých
a ryje svou dráhu si v nich

A sténá že domov

má v severu děsný
kde nebylo nikdy
a nebude Vesny
však marbě že chvátá
v lu světovou dál

by jednou jen křídla si ohřál

Však marně že hledá
zem slunnou a zkvetlou

jen mrtvoly květů

rve mrazivou metlou

jen topolů kostry
že vítají jen
s ním divoký vedouce rej

M NebudovA West Point Neb

— Vážená paní pořadatelko a vše-hn- y

hoiibařky! Vy to umíte až

se sbíhají sliny do úst apetýtem
na ly dobré houbičky! Být to blíž

- it'iu darmo si dělat laskominy
Viďte milé čtenářky Že byste ta
ké šly a vlec nás žc ano? Ale

kdo pak by nešel vždyť jsme v

(''echách chodily až do Němce či

Cechoiiěnicc — na poSumavské

hory porostlé krásným velkým
lesem tam se to sbíralo Velice

ráda na ty doby vzpomínám jak
jsme se hustým houštím musely

prodírali za doiihravníčkem Je

to divné zde v našem vůkolí je
lostí lesíků ale houby žádné to

tiž jedlé snad je to vinou stro-

moví Prosím jaké pak stromo-

ví je kolem Omahy v těch mí

stech kam chodíte na houby? Zde

okolí rostou ponejvíce topoly

vrhy javory a ovocné stromy a

houby rostoucí mezi těmito stro

my nejsou k jídlu iyiu mamě

na farmách žně dni se již krátí

ale prače se udělá více jak ve

lnech dlouhých Jakmile odbije
šestá hodina ranní jiz je slyšet
bubnování klasů padajících do

piázdnýcli vozů okolo Jedenácté

jsou již vozy plné takže je to ra

dost na tu žlutou komu se podí- -

at jak se ve voze krásné vyjí- -

11 v

má uiotitio tento poničil vsaa

nepotná za chvilku zastaví vůz

spustí pufálka (Kusoliuovy in- -

žajnj a ji se korná sype ještě do

větší výše Počasí je dosud pěk-

né a koma též takže nesmíme na-

říkat Já sice na pole nejdu ale

škubám přece každý den binf

kachničku neb slepičku a starost
mít nemusím že se nuu něco zka-

zí T ii kdo naloúpá oškubá pa-

desát bnšlů kukuřice za půl dne

n imisi brát ni pro trávení žalud-

ku Protož pánové kterému z

Vás nechutná jíst zkuste to na

Jullne tt prcsi cilcite se o pitiViIj

mých slov Také se musltii po-

chlubili že slavili Havelské

ptm(cťi u V Pcšlň bylo nás asi

osm rodin pohromadě Pan V

Vostíd tt p F Koiiopásek přijel)
až X Bri emer pan Vostřd má

kulu' ou umí Velmi dohře
utíkat takže prý mu vzdálenost

sni dost málo neva lí K večeru

si k tím koníkem zajel pro P V

Nrbtidt) H plive!) seboU jejich
hcttkoll Mt-r- ) si )le httM isl)!i
1 t Vel od lllíi'Hki IOt!i je til

vele e p kný šikovný hudební

nástroj a kdvl I! iti nťj pot{
'O'dt nkMič sed '! V se

jlll
tmtie Io'it lun JtVu ti ssvl e

tid Nám si 1 1 ni tok ia- -

llhtlu ít HiVsIim ie t utei aÍ
SUM ll 1 ltk sl tlil tt V t t

ni st ni V

k

jiji
Vait ňlÍ)toet j ta!

ňtčptíu Roykn
1441 14 11 ul

%i ra JMity Umy ) tlili

Ttí jMwj# apriiVy { r

n#jrjltíji i i ry nj1tM)
AU 11 Í

f P% I

rozoř:
Bnďte bedlivými když opouňtíte káro a neobcházejte jl nikdy

ladem dokud Jt a drive nepřesvědčili tt nejeda Jiná kára opáč-nýr- a

gmérem Nepozornost můie inadno býtl přlílnou vážné nehody

Pomozte nám tvým počínáním zabránit možnému případu neítértl

Omaha & Couocil Bluffs Street R R Co

Pozor! I

Dr J J Warta
SPECIALISTA

v iiťiiiiM-jrl- mí míl iiuat) a krku a
lirt-jl- i iiujitl i úřadovnu £

l'JI I v nové W O W builové
1 lolni v iil i !) 12 i1imi-i1u- i4

I ilo Ti iMljililriliii'
VWfr v útirý a v tubutu

Telefon v nřadovné: Douglaa 68A2

Telefon v reoliteuci: Douglaa 6092

OMAHA NEBRASKA

Krátnó čteni zdarma!
1'llte e okáiková ciaia a MAity hnéi

Lidové knltikiipeivt a aaailateUký lé
vod Kt lr

SLÁVIAVil & TZ Ml NEW TOUL
Jednatele pro řeaké edj přtjnteiu

Mutli-ni- í iaHtiií urjvřtH
tttnkbf a uajbihký iivo4
tlaU4 i)jlaii brník

V F KUNCI
f i:U 8a 13lh Bt Out
Mi n VUt Nily vrlké

lUnhf trih ráíuéha
tiit jakut i DiaiurtDttfh
tlumí h ni r4M)Vťh f
tuHh (Vi)jr IfMtíjU ttvlli

jiiule 7Uí ituiJno

rjttluli lrlfřarf)t lvit)f
U% 1111

Pojlítfnl proti ohni úrazu a

nejleplleh ipoleCnoeti obetará

Yám

J08 V BLAfiPAB

veřejný notář 1424 So 13 8t
Omaha Nebr

Přeplavat llutky pojřky pro-

dej a pronajímáni majutko Tel

Bed 4031 3 tf

Adolf A Tenopír
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